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Høring - Endring i kontrollforskriften 
 

Landsorganisasjonen i Norge viser til direktoratets brev av 30.06.14 angående ovennevnte. 

 

NVE foreslår å innføre et generelt krav om at nettselskapenes kjøp fra andre selskap i samme 

konsern skal baseres på konkurranse. NVE forslår at gjeldende forskrift, som sier at interne 

transaksjoner mellom virksomhetsområder skal skje til markedsvilkår fjernes og erstattes med 

et krav om at de faktiske kostnadene skal fordeles forholdsmessig ut fra den reelle bruken av 

ressurser 

 

NVE anser at dagens forskrift ikke gir tilstrekkelig vern mot kryssubsidiering, og dermed 

fører til høyere nettleie enn nødvendig. Dette gjøres uten at det presenteres noen analyse av 

om forslaget faktisk vil føre til lavere nettleie. I innledningen omtales regulering av 

transaksjoner mellom nettselskaper og andre selskaper i samme konsern (2006), og NVE 

konstaterer at «erfaringer har vist at gjeldende lovverk ikke er like hensiktsmessig, og NVE 

har kommet til at der er behov for forandringer.». Dessverre nøyer NVE seg med påstanden, 

uten å presentere noen dokumentasjon på hva som ikke er hensiktsmessig, eventuelt hvorfor. 

Hvilke erfaringer, og hvordan endringsbehovet manifesterer seg, og hvorfor de foreslåtte 

endringene skal ha den beskrevne effekten, framkommer ikke av høringsnotatet. 

 

Man bare fastslår at NVE i begrenset grad kan kontrollere at kostnader føres til 

markedsvilkår. Dette er et for svakt grunnlag for å foreslå en så drastisk endring. Det burde 

vært lagt fram undersøkelser som sannsynliggjør at dagens regelverk faktisk fører til 

overprising, og det burde vært undersøkt hvilke kostnader som kan oppstå gjennom økt 

konkurranseutsetting.  

 

Dagens regelverk forutsetter at selskapene fører internprising på korrekt måte. Maksimalt 40 

pst av eventuelle overprisete kostander kan teoretisk belastes kundene gjennom dagens 

reguleringsmekanisme. Det resterende vil belastes selskapenes resultater. Selskapene har 

derfor i dag insentiver til å drive kostandskontroll og unngå kryssubsidiering. Vi må legge til 

grunn at administrasjon og styrer ser sitt samfunnsansvar og opptrer i tråd med forskriftens 

intensjoner, i hvert fall så lenge det motsatte ikke er påvist. 

 

LO anser det utilstrekkelig å bare legge til grunn at det motsatte skjer. Det foreliggende 

forslag kan svekke selskapenes muligheter til å opptre som integrerte selskaper og gjøre 
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samfunnsmessig fornuftige investeringer i lokal infrastruktur. Nettselskapene skal fordele sine 

faktiske kostnader, inkludert kapitalkostnader, mellom virksomhetsområdene basert på reell 

bruk av ressurser. Også felles kostnader som administrative drifts- og kapitalkostnader skal 

fordeles. Dette forslaget vil kunne kvele nettselskapenes muligheter til å løse 

samfunnsmessige oppgaver for eierne, som utbygging av bredbånd, veilys, 

eiendomsforvaltning med mer. I tillegg vil utlån av utstyr, materiell og ansatte enten i 

krevende beredskaps- eller forsyningssituasjoner eller hvor sjelden anvendelse eller store 

anskaffelseskostnader gjør det naturlig å drive vekselbruk, bli nærmest umulig. Forslaget vil 

åpenbart føre til mer byråkrati, gjennom mindre fleksibilitet i den daglige driften og gjennom 

krevende anbudsprosesser for små oppdrag, noe som erfaringsmessig kan føre til at vinninga 

går opp i spinninga. 

 

På denne bakgrunn kan LO ikke støtte forslaget. Vi ber om at NVE i sitt arbeid på dette 

området gjør en grundigere analyse, og trekker partene inn i arbeidet med å utvikle 

regelverket for drift av nettselskapene. 

 

 

Med vennlig hilsen 

LANDSORGANISASJONEN I NORGE 

 

Peggy Hessen Følsvik  
(sign.) 

 

 Stein Reegård 
 (sign.) 

 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur. 
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